УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

" Л Е Ш У К О Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н "

ПРИКАЗ

13 апреля 2022 г. № 96

с. Лешуконское

Об организации отдыха и оздоровления детей
в каникулярный период летом 2022 года

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования МО
«Лешуконский муниципальный район» на 2022-2025 годы», Постановления главы
администрации МО «Лешуконский муниципальный район» № 196 от 31.03.2022 г.
«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022
году на территории МО «Лешуконский муниципальный район»», а также создания
оптимальных условий для полноценного отдыха и оздоровления детей в
каникулярный период летом 2022 года на территории МО «Лешуконский
муниципальный район»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием (далее -  ЛДП) детей
на базе учреждений:

• МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа»;
• МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа»;
• МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа»;
• МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа»;
• МБОУ «Ценогорская основная общеобразовательная школа»;
• Структурное подразделение «Районный центр дополнительного

образования детей» МБОУ «Устьвашская СОШ» согласно заявлениям об
актуализации сведений организаций отдыха детей и их оздоровления, включенных
в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Издать приказы по учреждениям об организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярный -период 2022 года.

2.2. Утвердить пребывание детей в лагерях с дневным пребыванием в
течение 6 астрономических часов детей школьного возраста с 6,5 до 17 лет
включительно.

2.3. Не допускать открытия ЛДП без наличия санитарно-
эпидемиологического заключения, выданного Управлением Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Архангельской области.

2.4. Обратить особое внимание на организацию летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей из семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации: детей -  инвалидов, детей - сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, подростков с девиантным поведением, состоящих на различных видах
учета и др.

2.5. Обеспечить надлежащие условия для проведения воспитательной и
оздоровительной работы, создать в ЛДП группы тематической направленности
(спортивной, патриотической, юнармейской, пожарной и др.), на базе структурного
подразделения РЦДОД МБОУ «УСОШ» во время работы лагеря с дневн' '
пребыванием организовать группу для подростков в возрасте 1 6 - 1 7  лет.

2.6. Установить контроль за целевым расходованием средств в лагерях с
дневным пребыванием, снабжением качественными продуктами питания согласно
реестру поставщиков продовольственного сырья и пищевых продуктов,
соблюдением питьевого режима, требований СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», Рекомендаций по организации работы
организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19 в 2021 году (МР 3.1/2.4.0239-21).

2.7. По окончании смен представить в Управление образования
администрации МО «Лешуконский муниципальный район» финансовый отчет и
реестр детей в пятидневный срок.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Чурсанову Ь.^л.,
ведущего специалиста финансово-экономического отдела и Фатьянову С.В.,
консультанта отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
Управления образования администрации МО «Лешуконский муниципальный
район».

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления

С приказом ознакомлены:лом ознакомлены: